












 
 

M I N I S T E R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ 

 
 

sth 

PORTARIA Nº          6492         /PRHAE, DE         21          DE         JULHO         DE 2008. 

 

 

O Pró-Reitor de Recursos Humanos e Assuntos 
Estudantis da Universidade Federal do Paraná, no uso de 
suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe é conferida 
pela Portaria nº 2.590, de 26 de setembro de 1997, o que consta no 
artigo 9º, inciso I da Lei nº 8.112/90 e de acordo com a Portaria 
MPOG n° 450, de 27.12.2007; Portaria MEC n° 1262, de 
27.12.2007; e ainda o contido no processo nº 28845/2008-57, 
 
RESOLVE: 

 

I. Nomear em caráter efetivo, JORGE VINICIUS CESTARI FELIX, 
habilitado em concurso público de provas e títulos, homologado em 03.07.2008, para o cargo de 
Professor do Grupo Magistério Superior, classe Assistente, nível I, em regime de trabalho de 
Dedicação Exclusiva, na área de Fundamentos da Assistência de Enfermagem; para o 
Departamento de Enfermagem do Setor de Ciências da Saúde, na vaga de código nº 247393. 

II. Conceder acréscimo salarial, de acordo com o artigo 6º da Lei nº 
11.344/2006, a partir da data de exercício, tendo em vista possuir o título de Mestre em Ciências. 
 
Publicado no Diário Oficial da União de 
24/07/2008, Seção II, pág. 23 

 



 

 





 





 















Código Disciplina - Turma - Nível: Período Número de Alunos

Local - Dia e Horário Total de Créditos da Disciplina Carga Horária Ministrada

Ementa



Bibliografia





Código Disciplina - Turma - Nível: Período Número de Alunos

Local - Dia e Horário Total de Créditos da Disciplina Carga Horária Ministrada

Ementa



Bibliografia





Código Disciplina - Turma - Nível: Período Número de Alunos

Local - Dia e Horário Total de Créditos da Disciplina Carga Horária Ministrada

Ementa



Bibliografia





Código Disciplina - Turma - Nível: Período Número de Alunos

Local - Dia e Horário Total de Créditos da Disciplina Carga Horária Ministrada

Ementa



Bibliografia





Código Disciplina - Turma - Nível: Período Número de Alunos

Local - Dia e Horário Total de Créditos da Disciplina Carga Horária Ministrada

Ementa



Bibliografia





Código Disciplina - Turma - Nível: Período Número de Alunos

Local - Dia e Horário Total de Créditos da Disciplina Carga Horária Ministrada

Ementa



Bibliografia





DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS: CONFORME 
REQUISITOS DO EDITAL 

 
 
 

 
 

 
COMPROVANTE PESQUISA REALIZADA EM EAD 



C
o

m
p

o
si

ç
ão

 d
a 

B
a

n
ca

:



C
o

m
p

o
si

ç
ão

 d
a 

B
a

n
ca

:


